tus ex poſt facto laurea doctoris fuīt inſignitus. Et do-ctori esse præferendum, conſtat ex ſupradictis, cum prius illæ duæ qualitates in eo reperiātur, licet ex poſt facto licentiatus antiquior doctoſ fiat, pro qua ſen-tia, ita fuīt iudicatum, & eam tenet Ceruātes, in l. 11. Tauri, nu. 85. (qui neminem allegat) Sed in hoc con-trariam opinionem dicit communem (pluribus ciuitatibus) Antonius Gabriel, lib. 6. communium, tit. de magi-rit. & obed. conclus. 1. fol. 390. & Iacobus Philippus Porcius, lib. 5. cōrium, concl. 22. Boeri. in tract. de au-thoritate magni ſenatus, nu. 98. vbi additionator allagat tex. in l. 1. & 2. C. de præfectis prætorio. lib. 12. Et pro hac opinione, quod licentiatus antiquior, poſta factus doctoſ, præferatur doctori iuniori, conſulat Sforcius Oddi. cōſl. 14. quæ opinio vtor & recepitur eſt de iure, & pro ea eſt iudicādum, niſi ordinationes & constitutiones vniuersitatis diſponāt contrarium, prout in hac ciuitate Toletana. Tertio pro hac opinio-ne principali facit, quia filius legitimus dicitur habe-33 re (etiam viuente patre) ius ſucceſſionis, & quandam ſpem conſiderabilem & probabilem. text. in l. in suis, ff. de liber. & poſthum. l. in suis, ff. de suis & legit. he-re dib. l. 2. ff. ſi quis à parente fuerit manuſiſſus, l. cum ratio, ff. de bonis damnatorum: quod maxime proce-dit in ſucceſſione bonorum maioratus, in qua conſideratur naſcēdi initium, ita vt iſi qui primo legitimus 34 naſcitur, ſit primogenitus, & eidem ius ſtatiu-mentum queratur, quod ita efficacissimum eſt, vt à nemine ex aliqua cauſa ſuperuenienti auferri poſſit. argum. text. in l. d quod noſtrum, ff. de reg. iur. vbi doctores. Quæ opinio 35 ex eo etiam fulcitur, & comprobatur, quia legitimi-tatio eſt quædam natalium reſtitutio, vt in auth. quibus modis natur. effi. legit. §. liceat igitur, col. 6. quæ qui-36 dem reſtitutio nūquam trahitur retro in præiudicū alterius, vt in l. 2. & 4. ff. de natalibus reſtituendis, l. n. C. de repudianda hereditate, vbi notat gl. text. in da-then. quib. mod. §. liceat igitur, & in §. ſit igitur licea-tia: maxime quia iſta legitimatio, de qua nos loqui-mur, procedit principaliter fauore matrimonij, & ſic vbi concurrit aliud primum matrimonium, ceſſat fauor: cum alias uerget in damnum & præiudicium al-terius matrimonij, & mulieris legitimæ, & filiorum, qui omnes reperientur valde decepti, ſi naturalis legi-timatus, ex poſt facto deberet ſuccedere, & præferti filio legitimo, & ex legitimo matrimonio proprie & ve-38 re habitu & procreato. Quarto pro hac opinione po-test induci text. in c. ſi pro te, de reſcriptis, lib. 6. & in c. quamuis, eod. tit. vbi ſi Papa cōceſſit alicui gratiam, per quam mandabatur ſibi prouideri de beneficio va-caturo in tali ecclesia, & talis gratia fuerit reuocata, & alteri cōceſſa, licet poſtea prius fuerit ad gratiam reſtitutus, non preſeruit ſecundo, cui fuīt iam ius que-ſitum. Quinto (& ſubtiliter) pro hac ſententia facit, quia filius legitimus tantum diſtat à filio legitimo, 39 quantum filius legitimus à filio legitimo, ſed filius ſemel legitimus, nullo iuriſ ordine po-test effici illegi-timus, vt in l. iura ſanguinis, ff. de reg. iur. l. iura agnitionis, ff. de paſt. ergo a fortiori, filius legitimus non po-test effici legitimus in alterius præiudicium, & de-40 priuatione ad habitum non detur regreſsus. Sexto ſal-citur hæc opinio ex text. in c. innotuit (vbi Baldus) de electio. vbi probatur, quod vbi de natalibus queſitum, 41 eſt initium naſcendi ſpectandum, per tex. in l. quid

go. ff. de his qui notantur infamia, vbi ipse Bald. dicit, quod qui moritur cum filiis legitimatis ex sequenti matrimonio, non dicitur decedere cum filiis legitime natis, quia legitimatio est ordo præposterus, & macula est impressa origini, quod secus est in filio legitimo, qui ex legitimo matrimonio nascitur: nam legitimatio est ordinata processio, secundum viam naturae, quia præcedit matrimonium ut causa, deinde nascuntur filii legitimi, & ordo naturæ est attendendus, qui semper debet suum effectum præcedere, l. moribus, prius, ff. de vulgar. & pupil. quia alias effectus esset prior sua causa, quod nec iuri, nec rationi congruit. Se primo confirmatur haec opinio, ex tex. in l. f. C. de his qui veniam ætatis impetraverunt, vbi verba semper debent intelligi vere & naturaliter, non vero ciuiliter, & per fictionem, & sic dispositio testatoris facientis mentionem de filiis legitime natis, requiritur ad succedendum in maioratu, quod legitime sit conceptus, quia alias non potest dici legitime natus. Ita notat Baldus in l. Paulus, lect. 1. (per illum text.) ff. de statu homin. Curt. sen. consil. 73. idem in l. filium, ff. de his qui sunt sui, vel alieni iuris, vbi dicit, quod quantumcumque quis legitimetur, non dicitur natus de legitimo matrimonio, quem sequitur Ruyn. consil. 92. num. 13. vol. 3. qui allegat text. in l. nuper, C. de natural. liber. maxime quia conditio voluntaria debet adimpleri in specifica forma. tex. in l. qui heredi, l. Mæuius, ff. de codit. & demonstr. doctores in l. Gallus, §. & quid si tantum, ff. de lib. & posthum. & sic, licet legitimatus per subsequens matrimonium equipolleat vero legitimo, non tamen in eo potest prædicta conditio adimpleri in specifica forma: cum specificie non fuerit natus legitimus tempore natuitatis: quia ex quo principium non fuit habile in legitimato, sequens prouisio non debet referri ad illud, ita Bald. in l. f. C. ad Macedon. vbi dicit, quod ratihabitio retrotrahitur, nisi actus medius absit à coiuncto extremonum, l. tria prædia, l. qui sellam, ff. de seruitut. rusticorum: & licet filius legitimatus per subsequens matrimonium, sit (prout nunc) proprius & vere legitimus, non tamen prout tunc, & sic in preteritum, in specie & considerato tempore natuitatis, vnde verba testatoris simpliciter prolata, intellegenda sunt de filio nato ex vero matrimonio, non de filio legitimo iuris interpretatione, argumen. tex. in l. hoc legatum, ff. de leg. 3. l. filius familias, & §. f. de donat. vbi verba sunt in potentiori significatu accipienda, considerando semper causam propriam & immmediatam, l. 1. §. f. ff. de incendio, naufragio, & ruina. & sic optime resoluta Bald. in l. f. q. 10. de milit. testam. Alex. in l. Lucius, nu. 17. vbi Ang. & Imola, ff. de vulgar. Ripa, in l. ex facto, §. si quis autem, nu. 4. ff. ad Tre bell. quod vbi agitur de voluntate testatoris interpretanda, legitimatio per subsequens matrimonium non retrotrahitur in præjudicium filiorum legitimorum, quibus ante legitimationem erat ius quæsitum. Et sic ex omnibus supradictis resoluendum est, quod in maioratu, si natus sit primo filius naturalis, & postea patet cum alia contrahat matrimonium, & ex illo habeat filium legitimum, quod licet mortua vxore contrahat matrimonium cum concubina, talis filius legitimatus per subsequens matrimonium, non excludit à maioratu successione filium secundo genitum, ex uxore legitima, cum illa bona non sint de successione patris,